
第５表-1　　1人あたり保険料（税）調定額(医療分）

保険者 R1→R2 R2→R3 R1→R2 R2→R3
 番 号   保険者名 令和元年度 令和２年度 令和３年度 対前年比 対前年比 令和元年度 令和２年度 令和３年度 対前年比 対前年比

(円) (円) (円) (％) (％) (円) (円) (円) (％) (％)

001 津    市 73,044 73,001 72,637 99.94 99.50 41,500 - - - -

002 四日市市 65,411 65,214 65,660 99.70 100.68 0 - - - -

003 伊 勢 市 57,173 56,975 57,119 99.65 100.25 0 - - - -

004 松 阪 市 60,623 60,893 61,302 100.44 100.67 40,388 - - - -

005 桑 名 市 64,819 64,856 64,509 100.06 99.46 54,727 - - - -

007 鈴 鹿 市 73,398 71,894 72,714 97.95 101.14 56,234 - - - -

008 名 張 市 63,874 69,898 70,654 109.43 101.08 28,905 - - - -

009 尾 鷲 市 54,821 59,965 62,121 109.38 103.60 0 - - - -

010 亀 山 市 68,590 69,139 68,758 100.80 99.45 0 - - - -

011 鳥 羽 市 70,769 69,199 70,590 97.78 102.01 0 - - - -

012 熊 野 市 50,955 51,752 53,340 101.56 103.07 0 - - - -

016 木曽岬町 79,727 76,883 76,657 96.43 99.71 0 - - - -

019 東 員 町 72,788 72,086 71,914 99.03 99.76 0 - - - -

022 菰 野 町 73,199 72,307 72,415 98.78 100.15 0 - - - -

024 朝 日 町 55,473 55,121 56,830 99.37 103.10 0 - - - -

025 川 越 町 67,868 68,501 66,258 100.93 96.73 0 - - - -

039 多 気 町 65,811 64,747 64,886 98.38 100.22 0 - - - -

040 明 和 町 63,795 63,175 63,248 99.03 100.12 0 - - - -

041 大 台 町 56,628 57,724 57,945 101.94 100.38 0 - - - -

044 玉 城 町 46,458 47,724 47,908 102.73 100.39 0 - - - -

053 度 会 町 68,826 69,079 69,490 100.37 100.60 0 - - - -

066 御 浜 町 68,878 67,777 64,757 98.40 95.54 0 - - - -

067 紀 宝 町 57,989 56,251 57,075 97.00 101.46 0 - - - -

070 いなべ市 68,617 69,234 69,699 100.90 100.67 0 - - - -

071 志 摩 市 62,720 61,397 62,162 97.89 101.25 0 - - - -

072 伊 賀 市 64,550 64,928 66,906 100.59 103.05 0 - - - -

073 大 紀 町 41,889 42,005 42,396 100.28 100.93 0 - - - -

074 南伊勢町 75,135 74,254 69,856 98.83 94.08 0 - - - -

075 紀 北 町 54,144 53,310 54,718 98.46 102.64 0 - - - -

市町平均 65,820 65,878 66,191 100.09 100.47 44,132 - - - -

     (現年分)    一　　般      (現年分)    退　　職
医療分



第５表－１　　1人あたり保険料（税）調定額（医療分）

保険者 R1→R2 R2→R3
 番 号   保険者名 令和元年度 令和２年度 令和３年度 対前年比 対前年比

(円) (円) (円) (％) (％)

001 津    市 73,003 72,995 72,637 99.99 99.51

002 四日市市 65,405 65,214 65,660 99.71 100.68

003 伊 勢 市 57,122 56,975 57,119 99.74 100.25

004 松 阪 市 60,595 60,891 61,302 100.49 100.68

005 桑 名 市 64,810 64,853 64,509 100.07 99.47

007 鈴 鹿 市 73,376 71,892 72,714 97.98 101.14

008 名 張 市 63,831 69,893 70,658 109.50 101.09

009 尾 鷲 市 54,831 59,965 62,121 109.36 103.60

010 亀 山 市 68,567 69,139 68,758 100.83 99.45

011 鳥 羽 市 70,742 69,199 70,590 97.82 102.01

012 熊 野 市 50,902 51,752 53,340 101.67 103.07

016 木曽岬町 79,805 76,883 76,657 96.34 99.71

019 東 員 町 72,745 72,086 71,914 99.09 99.76

022 菰 野 町 73,177 72,307 72,415 98.81 100.15

024 朝 日 町 55,468 55,121 56,830 99.38 103.10

025 川 越 町 67,895 68,501 66,258 100.89 96.73

039 多 気 町 65,733 64,747 64,886 98.50 100.22

040 明 和 町 63,731 63,175 63,248 99.13 100.12

041 大 台 町 56,596 57,724 57,945 101.99 100.38

044 玉 城 町 46,437 47,724 47,908 102.77 100.39

053 度 会 町 68,707 69,079 69,490 100.54 100.60

066 御 浜 町 68,851 67,777 64,757 98.44 95.54

067 紀 宝 町 57,944 56,253 57,075 97.08 101.46

070 いなべ市 68,562 69,234 69,699 100.98 100.67

071 志 摩 市 62,749 61,397 62,162 97.85 101.25

072 伊 賀 市 64,512 64,928 66,906 100.65 103.05

073 大 紀 町 41,844 42,005 42,396 100.39 100.93

074 南伊勢町 75,046 74,254 69,856 98.94 94.08

075 紀 北 町 54,100 53,310 54,718 98.54 102.64

市町平均 65,793 65,877 66,191 100.13 100.48

     (現年分)    全  体
医療分



第５表-２　　1人あたり保険料（税）調定額(後期分）

保険者 R1→R2 R2→R3 R1→R2 R2→R3
 番 号   保険者名 令和元年度 令和２年度 令和３年度 対前年比 対前年比 令和元年度 令和２年度 令和３年度 対前年比 対前年比

(円) (円) (円) (％) (％) (円) (円) (円) (％) (％)

001 津    市 25,972 25,890 25,759 99.68 99.49 18,675 14,957 - 80.09 -

002 四日市市 26,842 26,687 26,629 99.42 99.78 23,541 - - - -

003 伊 勢 市 23,446 24,275 24,003 103.53 98.88 17,926 - - - -

004 松 阪 市 22,777 22,797 22,864 100.09 100.29 19,423 15,673 - 80.69 -

005 桑 名 市 30,181 30,144 29,981 99.88 99.46 25,280 26,409 - 104.47 -

007 鈴 鹿 市 28,342 27,663 27,890 97.60 100.82 15,926 22,468 - 141.08 -

008 名 張 市 16,292 22,502 22,766 138.12 101.17 15,276 7,381 - 48.32 -

009 尾 鷲 市 19,458 21,788 22,451 111.98 103.04 11,161 - - - -

010 亀 山 市 23,668 23,823 23,655 100.65 99.30 12,734 - - - -

011 鳥 羽 市 17,424 16,942 17,239 97.23 101.75 13,410 - - - -

012 熊 野 市 13,710 13,895 14,346 101.35 103.25 9,845 - - - -

016 木曽岬町 25,863 29,496 29,596 114.05 100.34 15,261 - - - -

019 東 員 町 25,681 26,483 27,352 103.12 103.28 22,417 - - - -

022 菰 野 町 23,898 23,556 23,551 98.57 99.98 23,140 - - - -

024 朝 日 町 31,152 30,901 31,314 99.19 101.34 30,750 - - - -

025 川 越 町 27,124 27,509 26,604 101.42 96.71 27,700 - - - -

039 多 気 町 20,024 19,649 20,281 98.13 103.21 14,658 - - - -

040 明 和 町 35,610 35,360 35,330 99.30 99.91 27,225 - - - -

041 大 台 町 19,762 20,113 20,349 101.77 101.18 10,188 - - - -

044 玉 城 町 23,221 23,855 24,016 102.73 100.67 18,659 - - - -

053 度 会 町 17,625 17,681 17,753 100.32 100.41 12,400 - - - -

066 御 浜 町 19,853 19,445 19,488 97.95 100.22 20,120 - - - -

067 紀 宝 町 16,597 16,111 16,336 97.07 101.40 10,083 - - - -

070 いなべ市 25,075 25,261 25,429 100.74 100.66 15,619 - - - -

071 志 摩 市 19,293 18,848 19,081 97.69 101.24 24,669 - - - -

072 伊 賀 市 16,577 16,651 19,461 100.44 116.88 12,079 - - - -

073 大 紀 町 21,745 21,852 22,068 100.49 100.99 19,714 - - - -

074 南伊勢町 20,995 20,678 20,520 98.49 99.23 15,618 - - - -

075 紀 北 町 17,853 17,521 17,984 98.14 102.64 11,818 - - - -

市町平均 24,198 24,471 24,652 101.13 100.74 18,348 16,198 - 88.28 -

後期分
     (現年分)    一　　般      (現年分)    退　　職



第５表－２　　1人あたり保険料（税）調定額（後期分）

保険者 R1→R2 R2→R3
 番 号   保険者名 令和元年度 令和２年度 令和３年度 対前年比 対前年比

(円) (円) (円) (％) (％)

001 津    市 25,958 25,888 25,759 99.73 99.50

002 四日市市 26,840 26,687 26,629 99.43 99.78

003 伊 勢 市 23,425 24,275 24,003 103.63 98.88

004 松 阪 市 22,767 22,797 22,864 100.13 100.30

005 桑 名 市 30,178 30,142 29,981 99.88 99.46

007 鈴 鹿 市 28,335 27,662 27,890 97.63 100.82

008 名 張 市 16,281 22,501 22,767 138.21 101.18

009 尾 鷲 市 19,461 21,788 22,451 111.96 103.04

010 亀 山 市 23,661 23,823 23,655 100.69 99.30

011 鳥 羽 市 17,422 16,942 17,239 97.25 101.75

012 熊 野 市 13,696 13,895 14,346 101.45 103.25

016 木曽岬町 25,888 29,496 29,596 113.94 100.34

019 東 員 町 25,666 26,483 27,352 103.18 103.28

022 菰 野 町 23,891 23,556 23,551 98.60 99.98

024 朝 日 町 31,150 30,901 31,314 99.20 101.34

025 川 越 町 27,136 27,509 26,604 101.37 96.71

039 多 気 町 20,001 19,649 20,281 98.24 103.21

040 明 和 町 35,575 35,360 35,330 99.40 99.91

041 大 台 町 19,752 20,113 20,349 101.82 101.18

044 玉 城 町 23,211 23,855 24,016 102.78 100.67

053 度 会 町 17,595 17,681 17,753 100.49 100.41

066 御 浜 町 19,845 19,445 19,488 97.98 100.22

067 紀 宝 町 16,584 16,112 16,336 97.15 101.39

070 いなべ市 25,055 25,261 25,429 100.82 100.66

071 志 摩 市 19,302 18,848 19,081 97.65 101.24

072 伊 賀 市 16,568 16,651 19,461 100.50 116.88

073 大 紀 町 21,721 21,852 22,068 100.60 100.99

074 南伊勢町 20,970 20,678 20,520 98.61 99.23

075 紀 北 町 17,839 17,521 17,984 98.22 102.64

市町平均 24,188 24,471 24,652 106.70 100.74

後期分
     (現年分)    全  体



第５表－３　1人あたり保険料（税）調定額（介護分・介護２号割） 　1人あたり保険料（税）調定額（介護分・全被保割）

保険者 R1→R2 R2→R3 R1→R2 R2→R3
 番 号   保険者名 令和元年度 令和２年度 令和３年度 対前年比 対前年比 令和元年度 令和２年度 令和３年度 対前年比 対前年比

(円) (円) (円) (％) (％) (円) (円) (円) (％) (％)

001 津    市 29,740 29,618 29,039 99.59 98.05 8,628 8,570 8,362 99.33 97.57

002 四日市市 22,361 21,969 21,758 98.25 99.04 6,779 6,633 6,539 97.84 98.59

003 伊 勢 市 24,544 26,903 24,305 109.61 90.34 7,814 8,429 7,450 107.87 88.39

004 松 阪 市 28,181 28,032 28,428 99.47 101.41 8,902 8,815 8,808 99.02 99.92

005 桑 名 市 34,731 34,542 34,249 99.46 99.15 10,406 10,332 10,201 99.29 98.72

007 鈴 鹿 市 34,539 33,066 33,513 95.74 101.35 10,677 10,168 10,145 95.23 99.78

008 名 張 市 18,162 21,961 22,259 120.92 101.36 4,810 5,721 5,651 118.94 98.77

009 尾 鷲 市 19,433 27,495 28,934 141.49 105.23 6,087 8,555 8,644 140.54 101.04

010 亀 山 市 21,998 21,689 21,472 98.59 99.00 6,402 6,187 5,976 96.64 96.59

011 鳥 羽 市 33,863 32,363 33,867 95.57 104.65 12,301 11,512 11,710 93.59 101.71

012 熊 野 市 18,386 18,813 20,162 102.32 107.17 5,921 5,942 6,220 100.36 104.67

016 木曽岬町 31,366 37,440 37,802 119.36 100.97 9,734 11,364 11,393 116.75 100.25

019 東 員 町 22,462 25,887 24,266 115.25 93.74 5,398 6,118 5,641 113.35 92.20

022 菰 野 町 27,506 26,328 26,537 95.72 100.79 8,295 7,871 7,851 94.89 99.75

024 朝 日 町 33,041 32,692 32,972 98.94 100.86 9,328 9,375 9,774 100.51 104.26

025 川 越 町 22,381 22,293 21,263 99.61 95.38 7,091 7,330 7,183 103.36 97.99

039 多 気 町 22,468 22,714 22,586 101.10 99.44 6,943 6,904 6,725 99.43 97.41

040 明 和 町 27,349 27,449 27,657 100.37 100.76 8,488 8,111 7,943 95.57 97.93

041 大 台 町 18,905 19,845 18,851 104.97 94.99 5,545 5,676 5,314 102.37 93.62

044 玉 城 町 26,121 27,362 27,794 104.75 101.58 8,047 8,322 8,211 103.41 98.68

053 度 会 町 22,186 22,780 22,763 102.68 99.93 6,720 6,783 6,662 100.94 98.22

066 御 浜 町 25,033 25,288 26,152 101.02 103.42 8,256 8,292 8,345 100.44 100.64

067 紀 宝 町 34,544 20,063 20,899 58.08 104.16 11,083 6,204 6,378 55.97 102.81

070 いなべ市 25,857 25,030 25,122 96.80 100.37 7,238 6,835 6,741 94.42 98.62

071 志 摩 市 26,262 24,864 25,273 94.67 101.65 9,295 8,607 8,546 92.61 99.29

072 伊 賀 市 19,767 19,859 23,302 100.47 117.34 5,585 5,437 6,191 97.35 113.85

073 大 紀 町 18,411 18,297 17,965 99.38 98.19 5,568 5,451 5,255 97.89 96.41

074 南伊勢町 21,527 21,438 20,532 99.58 95.78 7,190 6,876 6,433 95.64 93.55

075 紀 北 町 27,789 26,619 28,049 95.79 105.37 9,299 8,736 8,966 93.94 102.64

市町平均 26,745 26,758 26,760 100.05 100.01 8,124 8,041 7,926 98.98 98.57

介護分 介護分
     (現年分)    介護2号      (現年分)    全  体



第５表-４　　1人あたり保険料（税）調定額(全体分）

保険者 R1→R2 R2→R3 R1→R2 R2→R3
 番 号   保険者名 令和元年度 令和２年度 令和３年度 対前年比 対前年比 令和元年度 令和２年度 令和３年度 対前年比 対前年比

(円) (円) (円) (％) (％) (円) (円) (円) (％) (％)

001 津    市 107,636 107,461 106,757 99.84 99.35 71,767 - - - -

002 四日市市 99,026 98,534 98,828 99.50 100.30 0 - - - -

003 伊 勢 市 88,432 89,680 88,573 101.41 98.77 0 - - - -

004 松 阪 市 92,292 92,506 92,974 100.23 100.51 72,646 - - - -

005 桑 名 市 105,393 105,333 104,690 99.94 99.39 107,095 - - - -

007 鈴 鹿 市 113,919 112,006 110,750 98.32 98.88 145,425 334,500 - 230.02 -

008 名 張 市 84,974 98,122 99,070 115.47 100.97 43,108 - - - -

009 尾 鷲 市 80,372 90,309 93,215 112.36 103.22 0 - - - -

010 亀 山 市 98,654 99,148 98,389 100.50 99.23 0 - - - -

011 鳥 羽 市 100,485 97,653 99,538 97.18 101.93 0 - - - -

012 熊 野 市 70,587 71,589 73,906 101.42 103.24 0 - - - -

016 木曽岬町 112,945 117,743 117,644 104.25 99.92 0 - - - -

019 東 員 町 103,862 104,687 104,907 100.79 100.21 0 - - - -

022 菰 野 町 105,389 103,734 103,817 98.43 100.08 0 - - - -

024 朝 日 町 95,975 95,384 98,099 99.38 102.85 0 - - - -

025 川 越 町 102,073 103,339 100,044 101.24 96.81 0 - - - -

039 多 気 町 92,902 91,462 91,805 98.45 100.37 0 - - - -

040 明 和 町 107,890 106,647 106,521 98.85 99.88 0 - - - -

041 大 台 町 81,928 83,514 83,579 101.94 100.08 0 - - - -

044 玉 城 町 77,735 79,902 80,136 102.79 100.29 0 - - - -

053 度 会 町 93,168 93,542 93,906 100.40 100.39 0 - - - -

066 御 浜 町 96,966 95,515 92,590 98.50 96.94 0 - - - -

067 紀 宝 町 81,403 78,565 79,704 96.51 101.45 0 - - - -

070 いなべ市 100,925 101,330 101,868 100.40 100.53 0 - - - -

071 志 摩 市 90,157 88,853 89,790 98.55 101.06 0 - - - -

072 伊 賀 市 86,701 87,016 92,558 100.36 106.37 0 - - - -

073 大 紀 町 69,199 69,308 69,720 100.16 100.59 0 - - - -

074 南伊勢町 103,314 101,809 96,809 98.54 95.09 0 - - - -

075 紀 北 町 81,291 79,567 81,814 97.88 102.82 0 - - - -

市町平均 98,199 98,619 98,769 100.43 100.15 76,079 42,815 - 56.28 -

全体分（医療分+後期分＋介護分）
     (現年分)    一　　般      (現年分)    退　　職



第５表－４　　1人あたり保険料（税）調定額（全体分）

保険者 R1→R2 R2→R3
 番 号   保険者名 令和元年度 令和２年度 令和３年度 対前年比 対前年比

(円) (円) (円) (％) (％)

001 津    市 107,589 107,453 106,757 99.87 99.35

002 四日市市 99,024 98,534 98,828 99.51 100.30

003 伊 勢 市 88,361 89,680 88,573 101.49 98.77

004 松 阪 市 92,264 92,503 92,974 100.26 100.51

005 桑 名 市 105,394 105,328 104,690 99.94 99.39

007 鈴 鹿 市 113,959 112,012 110,750 98.29 98.87

008 名 張 市 84,922 98,116 99,076 115.54 100.98

009 尾 鷲 市 80,395 90,309 93,215 112.33 103.22

010 亀 山 市 98,629 99,148 98,389 100.53 99.23

011 鳥 羽 市 100,460 97,653 99,538 97.21 101.93

012 熊 野 市 70,519 71,589 73,906 101.52 103.24

016 木曽岬町 112,939 117,743 117,644 104.25 99.92

019 東 員 町 103,808 104,687 104,907 100.85 100.21

022 菰 野 町 105,363 103,734 103,817 98.45 100.08

024 朝 日 町 95,980 95,384 98,099 99.38 102.85

025 川 越 町 102,124 103,339 100,044 101.19 96.81

039 多 気 町 92,819 91,462 91,805 98.54 100.37

040 明 和 町 107,793 106,647 106,521 98.94 99.88

041 大 台 町 81,893 83,514 83,579 101.98 100.08

044 玉 城 町 77,722 79,902 80,136 102.80 100.29

053 度 会 町 93,021 93,543 93,906 100.56 100.39

066 御 浜 町 96,952 95,515 92,590 98.52 96.94

067 紀 宝 町 81,345 78,567 79,704 96.59 101.45

070 いなべ市 100,856 101,330 101,868 100.47 100.53

071 志 摩 市 90,112 88,853 89,790 98.60 101.06

072 伊 賀 市 86,665 87,016 92,558 100.40 106.37

073 大 紀 町 69,132 69,308 69,720 100.25 100.59

074 南伊勢町 103,206 101,809 96,809 98.65 95.09

075 紀 北 町 81,237 79,567 81,814 97.94 102.82

市町平均 98,171 98,618 98,769 100.46 100.15

全体分（医療分+後期分＋介護分）
     (現年分)    全  体



医療分 医療分
1人あたり保険料(税)調定額(現年分) 全体 1人あたり保険料(税)調定額(現年分) 一般

順 保険者 金　　額 順 保険者 金　　額

位 番  号 円 位 番  号 円

1 016 木曽岬町 76,657 1 016 木曽岬町 76,657

2 007 鈴 鹿 市 72,714 2 007 鈴 鹿 市 72,714

3 001 津    市 72,637 3 001 津    市 72,637

4 022 菰 野 町 72,415 4 022 菰 野 町 72,415

5 019 東 員 町 71,914 5 019 東 員 町 71,914

6 008 名 張 市 70,658 6 008 名 張 市 70,654

7 011 鳥 羽 市 70,590 7 011 鳥 羽 市 70,590

8 074 南伊勢町 69,856 8 074 南伊勢町 69,856

9 070 いなべ市 69,699 9 070 いなべ市 69,699

10 053 度 会 町 69,490 10 053 度 会 町 69,490

11 010 亀 山 市 68,758 11 010 亀 山 市 68,758

12 072 伊 賀 市 66,906 12 072 伊 賀 市 66,906

13 025 川 越 町 66,258 13 025 川 越 町 66,258

市町平均 66,191 市町平均 66,191

14 002 四日市市 65,660 14 002 四日市市 65,660

15 039 多 気 町 64,886 15 039 多 気 町 64,886

16 066 御 浜 町 64,757 16 066 御 浜 町 64,757

17 005 桑 名 市 64,509 17 005 桑 名 市 64,509

18 040 明 和 町 63,248 18 040 明 和 町 63,248

19 071 志 摩 市 62,162 19 071 志 摩 市 62,162

20 009 尾 鷲 市 62,121 20 009 尾 鷲 市 62,121

21 004 松 阪 市 61,302 21 004 松 阪 市 61,302

22 041 大 台 町 57,945 22 041 大 台 町 57,945

23 003 伊 勢 市 57,119 23 003 伊 勢 市 57,119

24 067 紀 宝 町 57,075 24 067 紀 宝 町 57,075

25 024 朝 日 町 56,830 25 024 朝 日 町 56,830

26 075 紀 北 町 54,718 26 075 紀 北 町 54,718

27 012 熊 野 市 53,340 27 012 熊 野 市 53,340

28 044 玉 城 町 47,908 28 044 玉 城 町 47,908

29 073 大 紀 町 42,396 29 073 大 紀 町 42,396

保険者名 保険者名



後期分 後期分
1人あたり保険料(税)調定額(現年分) 全体 1人あたり保険料(税)調定額(現年分) 一般

順 保険者 金　　額 順 保険者 金　　額

位 番  号 円 位 番  号 円

1 040 明 和 町 35,330 1 040 明 和 町 35,330

2 024 朝 日 町 31,314 2 024 朝 日 町 31,314

3 005 桑 名 市 29,981 3 005 桑 名 市 29,981

4 016 木曽岬町 29,596 4 016 木曽岬町 29,596

5 007 鈴 鹿 市 27,890 5 007 鈴 鹿 市 27,890

6 019 東 員 町 27,352 6 019 東 員 町 27,352

7 002 四日市市 26,629 7 002 四日市市 26,629

8 025 川 越 町 26,604 8 025 川 越 町 26,604

9 001 津    市 25,759 9 001 津    市 25,759

10 070 いなべ市 25,429 10 070 いなべ市 25,429

市町平均 24,652 市町平均 24,652

11 044 玉 城 町 24,016 11 044 玉 城 町 24,016

12 003 伊 勢 市 24,003 12 003 伊 勢 市 24,003

13 010 亀 山 市 23,655 13 010 亀 山 市 23,655

14 022 菰 野 町 23,551 14 022 菰 野 町 23,551

15 004 松 阪 市 22,864 15 004 松 阪 市 22,864

16 008 名 張 市 22,767 16 008 名 張 市 22,766

17 009 尾 鷲 市 22,451 17 009 尾 鷲 市 22,451

18 073 大 紀 町 22,068 18 073 大 紀 町 22,068

19 074 南伊勢町 20,520 19 074 南伊勢町 20,520

20 041 大 台 町 20,349 20 041 大 台 町 20,349

21 039 多 気 町 20,281 21 039 多 気 町 20,281

22 066 御 浜 町 19,488 22 066 御 浜 町 19,488

23 072 伊 賀 市 19,461 23 072 伊 賀 市 19,461

24 071 志 摩 市 19,081 24 071 志 摩 市 19,081

25 075 紀 北 町 17,984 25 075 紀 北 町 17,984

26 053 度 会 町 17,753 26 053 度 会 町 17,753

27 011 鳥 羽 市 17,239 27 011 鳥 羽 市 17,239

28 067 紀 宝 町 16,336 28 067 紀 宝 町 16,336

29 012 熊 野 市 14,346 29 012 熊 野 市 14,346

保険者名 保険者名



介護分 介護分
1人あたり保険料(税)調定額(現年分) ２号被保割 1人あたり保険料(税)調定額(現年分) 全被保割

順 保険者 金　　額 順 保険者 金　　額

位 番  号 円 位 番  号 円

1 016 木曽岬町 37,802 1 011 鳥 羽 市 11,710

2 005 桑 名 市 34,249 2 016 木曽岬町 11,393

3 011 鳥 羽 市 33,867 3 005 桑 名 市 10,201

4 007 鈴 鹿 市 33,513 4 007 鈴 鹿 市 10,145

5 024 朝 日 町 32,972 5 024 朝 日 町 9,774

6 001 津    市 29,039 6 075 紀 北 町 8,966

7 009 尾 鷲 市 28,934 7 004 松 阪 市 8,808

8 004 松 阪 市 28,428 8 009 尾 鷲 市 8,644

9 075 紀 北 町 28,049 9 071 志 摩 市 8,546

10 044 玉 城 町 27,794 10 001 津    市 8,362

11 040 明 和 町 27,657 11 066 御 浜 町 8,345

市町平均 26,760 12 044 玉 城 町 8,211

12 022 菰 野 町 26,537 13 040 明 和 町 7,943

13 066 御 浜 町 26,152 市町平均 7,926

14 071 志 摩 市 25,273 14 022 菰 野 町 7,851

15 070 いなべ市 25,122 15 003 伊 勢 市 7,450

16 003 伊 勢 市 24,305 16 025 川 越 町 7,183

17 019 東 員 町 24,266 17 070 いなべ市 6,741

18 072 伊 賀 市 23,302 18 039 多 気 町 6,725

19 053 度 会 町 22,763 19 053 度 会 町 6,662

20 039 多 気 町 22,586 20 002 四日市市 6,539

21 008 名 張 市 22,259 21 074 南伊勢町 6,433

22 002 四日市市 21,758 22 067 紀 宝 町 6,378

23 010 亀 山 市 21,472 23 012 熊 野 市 6,220

24 025 川 越 町 21,263 24 072 伊 賀 市 6,191

25 067 紀 宝 町 20,899 25 010 亀 山 市 5,976

26 074 南伊勢町 20,532 26 008 名 張 市 5,651

27 012 熊 野 市 20,162 27 019 東 員 町 5,641

28 041 大 台 町 18,851 28 041 大 台 町 5,314

29 073 大 紀 町 17,965 29 073 大 紀 町 5,255

保険者名 保険者名



全体分（医療分+後期分＋介護分） 全体分（医療分+後期分＋介護分）
1人あたり保険料(税)調定額(現年分) 全体 1人あたり保険料(税)調定額(現年分) 一般

順 保険者 金　　額 順 保険者 金　　額

位 番  号 円 位 番  号 円

1 016 木曽岬町 117,644 1 016 木曽岬町 117,644

2 007 鈴 鹿 市 110,750 2 007 鈴 鹿 市 110,750

3 001 津    市 106,757 3 001 津    市 106,757

4 040 明 和 町 106,521 4 040 明 和 町 106,521

5 019 東 員 町 104,907 5 019 東 員 町 104,907

6 005 桑 名 市 104,690 6 005 桑 名 市 104,690

7 022 菰 野 町 103,817 7 022 菰 野 町 103,817

8 070 いなべ市 101,868 8 070 いなべ市 101,868

9 025 川 越 町 100,044 9 025 川 越 町 100,044

10 011 鳥 羽 市 99,538 10 011 鳥 羽 市 99,538

11 008 名 張 市 99,076 11 008 名 張 市 99,070

12 002 四日市市 98,828 12 002 四日市市 98,828

市町平均 98,769 市町平均 98,769

13 010 亀 山 市 98,389 13 010 亀 山 市 98,389

14 024 朝 日 町 98,099 14 024 朝 日 町 98,099

15 074 南伊勢町 96,809 15 074 南伊勢町 96,809

16 053 度 会 町 93,906 16 053 度 会 町 93,906

17 009 尾 鷲 市 93,215 17 009 尾 鷲 市 93,215

18 004 松 阪 市 92,974 18 004 松 阪 市 92,974

19 066 御 浜 町 92,590 19 066 御 浜 町 92,590

20 072 伊 賀 市 92,558 20 072 伊 賀 市 92,558

21 039 多 気 町 91,805 21 039 多 気 町 91,805

22 071 志 摩 市 89,790 22 071 志 摩 市 89,790

23 003 伊 勢 市 88,573 23 003 伊 勢 市 88,573

24 041 大 台 町 83,579 24 041 大 台 町 83,579

25 075 紀 北 町 81,814 25 075 紀 北 町 81,814

26 044 玉 城 町 80,136 26 044 玉 城 町 80,136

27 067 紀 宝 町 79,704 27 067 紀 宝 町 79,704

28 012 熊 野 市 73,906 28 012 熊 野 市 73,906

29 073 大 紀 町 69,720 29 073 大 紀 町 69,720

保険者名 保険者名


